
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

 

 

 

 
 

 

Věc:  

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2  

k nadlimitní sektorové veřejné zakázce na dodávky zadávané v jednacím řízení s uveřejněním 

podle § 60 a § 161 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“), s názvem 

 

„Inovace speciálního hnacího vozidla FST4 pro diagnostiku prostorové 

průchodnosti tratí“ 

 
Správa železnic, státní organizace (dále jen „zadavatel“) obdržela prostřednictvím 
elektronického portálu E-ZAK dne 15.06.2021 17:07:58 žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace. Zadavatel formou Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 odpovídá na tuto 
žádost doručenou k veřejné zakázce následovně: 
 

Dotaz č. 1: 

 

 
Odpověď č. 1: 
Citované ustanovení je míněno především pro plnění předmětu veřejné zakázky, konkrétně 

zejména jeho Fázi 3 (Zkušební provoz, školení – viz příloha č. 4 zadávací dokumentace – 

Harmonogram).  
 
Funkčnost nabízeného řešení a jeho jednotlivých částí pak bude ověřována primárně v rámci 
akceptační procedury, za podmínek podrobně vymezených zejm. v čl. 5 přílohy č. 1 zadávací 
dokumentace (Závazný návrh smlouvy).  

 
V rámci zadávacího řízení, jako součást předběžných nabídek, zadavatel míní požadovat také 
předložení vzorku, a to konkrétně provozní dokumentace nabízeného systému. Jak již 
zadavatel uvedl v čl. 4.1. zadávací dokumentace, podrobnosti budou stanoveny ve výzvě 
k podání předběžných nabídek. 

NAŠE ZN.  88452/2021-SŽ-GŘ-O8 

VYŘIZUJE: Bronislav Kubišta 



  

 
 

2/7    
 

 
Zadavatel je současně na základě ustanovení § 39 odst. 5 ZZVZ oprávněn v kterékoli fázi 

zadávacího řízení (např. ve fázi jednání o předběžných nabídkách) ověřovat věrohodnost 

poskytnutých údajů, dokladů a vzorků. V případě pochybností si tak zadavatel případně vyžádá 
další informace a doklady za účelem prokázání splnění zadávacích podmínek (např. video, 
fotografie, screenshot, apod.)  
 

Dotaz č. 2: 

 

 
Odpověď č. 2: 
Zadavatel v dané souvislosti odkazuje zejm. na čl. 4.1. Zadávací dokumentace, kde uvedl 
následující: 
  
„Zadavatel předpokládá, že Systém bude dodáván jako zčásti již existující a zavedený systém, 
který je funkční, osvědčený a využívaný jinými subjekty (např. provozovateli železniční 

infrastruktury jiných zemí Evropské unie či jinde ve světě), a že součástí plnění tak bude mimo 

jiné customizace tohoto již existujícího řešení dle potřeb Zadavatele popsaných v této Zadávací 
dokumentaci a jejích přílohách. Tomuto předpokladu též odpovídají požadavky popsané v 
Zadávací dokumentaci a jejích přílohách (např. Harmonogram a další).“ 
 
S ohledem na uvedené zadavatel předpokládá (pouze) práce a činnosti přímo související 
s přizpůsobením a propojením dodávaného (již dříve existujícího) SW s prostředím zadavatele.  

 
Zadavatel současně zdůrazňuje, že veškeré činnosti spojené s přizpůsobením SW, musí být 
především provedeny tak, aby v rámci plnění veřejné zakázky byly dodrženy veškeré 
stanovené termíny, včetně dílčích termínů pro realizaci jednotlivých fází předmětu veřejné 
zakázky. V této souvislosti pak Zadavatel v podrobnostech odkazuje na Harmonogram uvedený 
v příloze č. 4 zadávací dokumentace (budoucí přílohu č. 3 smlouvy). 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 
 

3/7    
 

Dotaz č. 3: 

 

 
Odpověď č. 3: 
 
Účastnící zadávacího řízení budou mít možnost podrobně se seznámit s vozidlem (SHV) ve fázi 

zadávacího řízení před podáním předběžných nabídek a to v rámci prohlídky místa plnění – 
v podrobnostech viz čl. 9 zadávací dokumentace. Zadavatel v případě žádosti účastníka 
zadávacího řízení v návaznosti na tuto prohlídku poskytne další informace postupem dle § 98 a 
§ 99 ZZVZ. 
 
V aktuální fázi zadávacího řízení zadavatel konstatuje, že vozidlo, na něž má být systém 
instalován, má standardní rozměry SHV.  

 
 

Dotaz č. 4: 

 



  

 
 

4/7    
 

Odpověď č. 4: 

Všechna uvedená data a trajektorie provedených jízd musí být dostupná prostřednictvím 

internetu. Konkrétní způsob zpřístupnění na internetu zadavatel nestanoví (neomezuje), je 
tedy věcí návrhu dodavatele a může být předmětem jednání o předběžných nabídkách v další 
fázi zadávacího řízení.  

 
Dotaz č. 5: 

 

Odpověď č. 5: 

Ano, požadavek platí pro systém jako celek.  

Uvedené jednoznačně vyplývá z návětí kapitoly 5 přílohy č. 2 zadávací dokumentace: 
„Diagnostický systém po inovaci musí jako celek splňovat minimální, níže uvedené a 
popsané nároky na konfiguraci, funkčnost a vybavení.“ 

 

Dotaz č. 6: 

 

Odpověď č. 6: 

Jak výslovně vyplývá z textu uvedené zadávací podmínky, minimální požadovaná frekvence je 
určena pro integrovanou skenovací hlavu jako celek. 

 

 

 

 

 

 



  

 
 

5/7    
 

Dotaz č. 7: 

 

Odpověď č. 7: 

Konkrétní funkce a požadovaný jazyk není v této fázi zadávacího řízení blíže specifikován. 

Účelem zadávací podmínky je umožnění dalšího rozvoje systému v budoucnosti, konkrétní 

řešení však zadavatel nestanoví, tedy neomezuje, je tedy věcí návrhu dodavatele a rovněž 

může být předmětem jednání o předběžných nabídkách v další fázi zadávacího řízení.  

 

Dotaz č. 8: 

 

Odpověď č. 8: 

Zadávací podmínky takové řešení nevylučují. Z prostorového hlediska rovněž  není řešení 
vyloučeno.  

 

Dotaz č. 9: 

 



  

 
 

6/7    
 

Odpověď č. 9: 

Zadavatel nestanoví, tedy neomezuje konkrétní řešení a obě uvedené varianty jsou možné. 

Řešení je tedy věcí návrhu dodavatele a rovněž může být předmětem jednání o předběžných 
nabídkách v další fázi zadávacího řízení.  

 

Dotaz č. 10: 

 

Odpověď č. 10: 

Zadávací podmínky uvedené nepředpokládají, avšak ani zcela nevylučují. Uvedené tedy může 

být předmětem jednání o předběžných nabídkách v další fázi zadávacího řízení. 

Zadavatel však opětovně zdůrazňuje, že veškeré činnosti musí být především provedeny tak, 
aby v rámci plnění veřejné zakázky byly dodrženy veškeré stanovené termíny, včetně dílčích 
termínů pro realizaci jednotlivých fází předmětu veřejné zakázky. V této souvislosti pak 
Zadavatel v podrobnostech odkazuje na Harmonogram uvedený v příloze č. 4 zadávací 
dokumentace (budoucí přílohu č. 3 smlouvy). 

 

Dotaz č. 11: 

 

Odpověď č. 11: 

Lhůty pro plnění předmětu veřejné zakázky a jeho jednotlivých částí byly stanoveny tak, aby 

odpovídaly potřebám zadavatele. Zadavatel proto na stanovených lhůtách v aktuální fázi 
Zadávacího řízení trvá.  

Zadavatel nevylučuje, že uvedené může být předmětem jednání o předběžných nabídkách 
v další fázi zadávacího řízení. Zadavatel nicméně nepředpokládá podstatné změny termínů 
aktuálně stanovených v zadávacích podmínkách (zejm. stanovených v příloze č. 4 zadávací 
dokumentace – Harmonogram). 

 

 

 

 

 

 

 



  

 
 

7/7    
 

Dotaz č. 12: 

 

Odpověď č. 12: 

Z žádosti dodavatele není zcela zřejmé, co míní „technickými požadavky třetí strany“.  

Veškeré podmínky, týkající se prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob, tedy i 
poddodavatelů, jsou podrobně uvedeny v dodavatelem odkazovaném čl. 8.3. Zadávací 
dokumentace. 

Čl. 8.3. zadávací dokumentace stanoví jak možný rozsah prokázání kvalifikace prostřednictvím 
jiných osob, tak i výčet požadovaných dokladů předkládaných v případě prokazování kvalifikace 
prostřednictvím jiných osob.  

 

 

Závěr 

Vzhledem k tomu, že se nezměnil žádný parametr Zadávací dokumentaci, rozhodl Zadavatel o 

ponechání lhůty pro podání žádostí o účast do stanoveného termínu, tj. do 28. 6. 2021 do 

09:15 hodin. 

  

Elektronicky podepsáno    
_______________________________ 

Ing. Jaroslav Váňa 

Správa železnic, státní organizace 

Centrum telematiky a diagnostiky  

  

Náměstek ředitele pro techniku 

 


		2021-06-18T11:30:33+0200
	Ing. Jaroslav Váňa




